
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 423 DEL 14/06/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA'  DI  UNA  DIPENDENTE 
PROVINCIALE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Ministero della Giustizia con provvedimento del 25/11/2014 ha pubblicato 
un avviso di mobilità ai  sensi dell'art.  30 del D.Lgs.  165/2001, per la copertura di complessivi 
n.1031 posti a tempo indeterminato e pieno per vari profili professionali;

Considerato che tale bando è stato successivamente integrato in relazione alle modifiche 
normative  di  cui  all'art.  30  del  D.  Lgs.  165/2001  e  dell'art.  1  comma  425  e  ss.  della  legge 
n.190/2014,  alla  luce  delle  quali  occorre  dare  priorità  al  passaggio  negli  uffici  giudiziari  del 
personale proveniente dalle province e città metropolitane, coerentemente con l'obiettivo di dare 
ricollocazione al personale in soprannumero dei suddetti enti;

Preso atto di quanto stabilito dalla legge di stabilità per l'anno 2016 n. 208 del 28/12/2015;

Visti:
– il decreto del Presidente della Provincia n. 66 del 12.05.2015 con il quale è stato approvato 

l'”Esito  esame congiunto  per  l'individuazione  di  criteri  per  mobilità  volontaria  del  personale  a 
tempo indeterminato e la conseguente collocazione in soprannumero nelle more della definizione 
dei  processi  di  riordino  delle  funzioni,  in  attuazione  della  legge  7.4.2014,  n.  56  e  della  legge 
23.12.2014, n. 190” del 04.05.2015;

– il  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  72 del  14.05.2015 con il  quale  sono stati 
dichiarati in soprannumero i posti riferiti al personale che svolge in via prevalente le funzioni non 
fondamentali dell'Ente, suddiviso nei quattro percorsi individuati dalla circolare n. 1 del 29/01/2015 
e  riportati  negli  allegati  sub 1,  2,  3  e  4  ed  i  posti  riferiti  al  personale  (fino  alla  categoria  D)  
attualmente in comando presso altri Enti;

– la determinazione del Direttore Generale/Segretario Generale n. 279 del 14.05.2015 con il 
quale è stato approvato l'elenco del personale soprannumerario, di cui al decreto del  Presidente 
della Provincia n. 72 del 14.05.2015, sopra richiamato;

Preso atto che con nota n. 863 del 08/06/2016 Ministero della Giustizia, nostro prot. n.39432 
del 09/06/2016 è stato comunicato il nominativo della dipendente provinciale  invitata a prendere 
servizio  il  27  giugno  2016  e  che  pertanto  sarà  trasferita  nei  ruoli  del  Ministero  stesso  con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio;

copia informatica per consultazione



Considerato che la medesima nota è stata trasmessa all'interessata;

Preso atto che ha espresso la propria volontà di assumere servizio presso il Ministero della 
Giustizia, mandando specifica comunicazione via mail, agli atti, la dipendente provinciale:
-  SALMASO ANTONELLA - Istruttore direttivo amministrativo/contabile cat.  D1/3 in servizio 
presso  il  Centro  per  l'Impiego  di  Vicenza  -  destinata  agli  uffici  della  PROCURA DELLA 
REPUBBLICA c/o il TRIBUNALE DI VICENZA con decorrenza  27/06/2016 , ultimo giorno di 
lavoro 26/06/2016;

Visti, inoltre:
– gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
– il D. Lgs. n. 165/2001;
–  la  Circolare  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica  amministrazione  e  del 
Ministro  per  gli  affari  regionali  e  le  autonomie  n.  1/2015  “Linee  guida  in  materia  di 
attuazione delle disposizioni in materia di personale e di altri profili connessi al riordino 
delle funzioni delle province e delle città metropolitane Art. 1, commi da 418 a 430, della 
legge 23.12.2014, n.190”;
– la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  27.03.2015  “Questioni  in  materia  di  ricollocazione  del  personale  delle 
province e delle città metropolitane (art. 1, commi da 418 a 430, della legge 23 dicembre 
2014, n.190)”;
– il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali;
– il vigente Regolamento per la mobilità del personale;
– i vigenti CCNL;
– la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.10 del  19/02/2015,  con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;
– il  Decreto Presidenziale n.  33 del 17/03/2015 con il  quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2015;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs 267/2000 ed al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 279 del 14/5/2015 la dipendente citata è 
stata dichiarata in soprannumero;

2. di autorizzare,  per quanto in premessa,  il  trasferimento per mobilità,  ai  sensi dell’art.  1, 
comma 421 e  ss.,  della  legge  di  stabilità  2015,  dell'art.  1  commi 768 e ss.  della  legge 
n.208/2015 legge di stabilità 2016, nonché dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., dai 
ruoli organici di questo Ente al Ministero della Giustizia della dipendente provinciale:
- SALMASO ANTONELLA -  Istruttore direttivo amministrativo/contabile  cat.  D1/3 in 
servizio presso il Centro per l'Impiego di Vicenza - destinata agli uffici della PROCURA 
DELLA REPUBBLICA c/o  il  TRIBUNALE DI  VICENZA con  decorrenza  27/06/2016, 
ultimo giorno di lavoro 26/06/2016;

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

copia informatica per consultazione



4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 14/06/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 423 DEL 14/06/2016

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 535 / 2016

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA'  DI  UNA  DIPENDENTE 
PROVINCIALE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/06/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 423 del 14/06/2016

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 535 / 2016

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  PER  MOBILITA'  DI  UNA  DIPENDENTE 
PROVINCIALE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 15/06/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


